Lean-Motor LM
Betriebsanleitung
de
05/2019
ID 443048_de.01
Inhaltsverzeichnis
ii
05

1
11
3.2 Typenbezeichnung
Beispielcode
LM 4 0 1 U S AR O 110
Erklärung
Code Bezeichnung Ausführung
LM Typ Lean-Motor
4 Größe 4 (Beispiel)
0 Generation 0
1 Baulänge 1 (Beispiel)
U Kühlung Konvektionskühlung
S Ausführung Standard
AR
AT
Antriebsregler SC6
SI6
O
F
Bremse Ohne Haltebremse
Federdruck-Haltebremse
110 Spannungskonstante KEM 100 V/1000 min-1 (Beispiel)
3 | Produktbeschreibung
12
05
/2
01
9
|
ID
 4
43
04
8_
de
.0
1
3.3 Typenschild
In folgender Abbildung ist das Typenschild eines Lean-Motors LM503 als Beispiel erläutert.
1
2
3
4
5
7
8
6
9
10
11
12
13
Zeile Wert Beschreibung
1 STÖBER Logo und Adresse des Herstellers
2 SN: 10087606 Seriennummer des Motors
3 3~ synchronous motor;
18/01
Motortyp: Dreiphasen-Synchronmotor
Herstellungsdatum (Jahr/Kalenderwoche)
4 Lean-Motor LM503USARF135
S1 operation
TE
Typenbezeichnung
Betriebsart
Schutzart nach UL1004
5 M0=9,89 Nm
MN=9,33 Nm
I0=6,12 A
IN=5,81 A
Stillstandsdrehmoment
Nenndrehmoment
Stillstandstrom
Nennstrom
6 nN=3000 rpm
IP56
Therm. class 155 (F)
Nenndrehzahl
Schutzart
Thermische Klasse
7 Brake
16,0 Nm
24,00 V
1,0 A
Haltebremse (Option)
Statisches Bremsmoment bei 100 °C
Nennspannung der Haltebremse
Nennstrom der Haltebremse bei 20 °C
8 CE CE-Kennzeichen
9 cURus cURus-Prüfzeichen
10 IE5 Effizienzklasse IE5
11 KEM=135 V/1000 rpm
PN=2,9 kW
Spannungskonstante
Nennleistung
12 Th. Prot. PTC Thermistor 145°C Typ des Temperatursensors
13 QR Code Link zu den Produktinformationen
3 | Produktbeschreibung
05
/2
01
9
|
ID
 4
43
04
8_
de
.0
1
13
3.4 Allgemeine Merkmale
Merkmal Beschreibung
Ausführung Encoderloser Synchronmotor mit vergrabenen Magneten
Bauform IM B5, IM V1, IM V3 nach EN 60034-7
Schutzart IP56 / IP66 (Option)
Thermische Klasse 155 (F) nach EN 60034-1 (155 °C, Erwärmung Δϑ = 100 K)
Oberfläche Schwarz matt nach RAL 9005
Kühlung IC 410 Konvektionskühlung
Lager Wälzlager mit Dauerschmierung und berührungsloser Dichtung
Dichtung Radialwellendichtringe aus FKM (A-seitig)
Welle Welle mit Passfeder, Durchmesserqualität k6
Rundlauf Normale Toleranzklasse nach IEC 60072-1
Koaxialität Normale Toleranzklasse nach IEC 60072-1
Planlauf Normale Toleranzklasse nach IEC 60072-1
Schwingstärke A nach EN 60034-14
Geräuschpegel Grenzwerte nach EN 60034-9
Hinweis
Durch Umlackieren des Motors ändern sich dessen thermischen Eigenschaften. Dadurch wird die Leistungsgrenze des
Motors abgesenkt.
3.5 Elektrische Merkmale
Merkmal Beschreibung
Zwischenkreisspannung DC 540 V (max. 620 V) an STÖBER Antriebsreglern